
Nadere regels Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Olst-Wijhe 

Het college van de gemeente Olst-Wijhe; 

  

gelet op de artikel 20 van de Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen 

Olst-Wijhe 2023; 

  

overwegende dat het wenselijk is nadere regels te stellen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen: 

Nadere regels Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Olst-Wijhe. 

  

Artikel 20 Vergunning grafbedekking 

1. Voor het hebben van grafbedekking waaronder een gedenkteken is geen vergunning nodig van 

het college. De rechthebbende krijgt bij de uitgifte van een nieuw graf toestemming voor het 

aanbrengen van grafbedekking. De grafbedekking moet voldoen aan de nadere regels die hiervoor 

worden vastgesteld. 

2. Het college stelt nadere regels vast over de aard en de afmetingen van de grafbedekking en de 

wijze van aanbrengen. (zie voorschriften grafbedekkingen) 

3. Het college kan besluiten handhavende maatregelen te treffen wanneer: 

a. niet voldaan wordt aan de vastgestelde nadere regels, genoemd in het tweede lid; 

b. de grafbedekking of een gedenkteken afbreuk doet aan het aanzien van de begraafplaats; 

c. de duurzaamheid van de materialen onvoldoende is; 

d. de constructie van het gedenkteken ondeugdelijk is. 

Nadere regels voor grafbedekking. 
De materialen die gebruikt worden voor het grafmonument moeten duurzaam zijn. Wij verstaan onder 

duurzame materialen: natuursteen, metaal, keramiek en duurzame kunststoffen. 

De constructie van de grafbedekking dient deugdelijk te zijn. 

De grafbedekking mag geen afbreuk doen aan het aanzien van de begraafplaats. 

  

Grondgraven. 

Grafruimte: 200 x 100 cm2 

Lengte: max. 190 cm. 

Breedte : max. 90 cm. 

Hoogte: max. 90 cm. (staande steen achter het graf) 

De aangegeven maten zijn inclusief bodemplaat en grafbedekking voor op het graf. 

Het voorste gedeelte van het monument mag tot aan de staande steen maximaal 10 cm. hoog zijn. 

  

Kindergraven. 

Grafruimte: 140 x 80 cm2 

Lengte: max. 120 cm. 

Breedte : max. 60 cm. 

Hoogte : max. 70 cm. (staande steen achter het graf) 

De aangegeven maten zijn inclusief bodemplaat en grafbedekking voor op het graf. 

Het voorste gedeelte van het monument mag tot aan de staande steen maximaal 10 cm. hoog zijn. 

  

Urnengraven. 

Lengte: max. 65 cm. 

Breedte : max. 50 cm. 

Hoogte: max. 50 cm. (staande steen achter het graf) 

Toegestaan is een zogenaamd lessenaarmodel (schuinoplopend) of vloerplaat met staande steen. 

  

Urnenmuur (nis). 

Hardstenen plaat geplaatst door de gemeente. De plaat kan gegraveerd worden in opdracht en voor 

kosten van de familie, hiervoor is een reserveplaat voorhanden. 

Maatvoering afdekplaat: 34 x 55 cm2. 

Nr. 156369 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe 

Gemeenteblad 2024 nr. 156369 11 april 2024 1 



Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden tegelijk met de Beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen Olst- 

Wijhe 2023 in werking. 

Aldus vastgesteld d.d 6 november 2023. 

burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe, 

de secretaris, 

D.L.W. (Dries) Zielhuis 

de burgemeester, 

mr. Y.P. (Yvonne) van Mastrigt 

Gemeenteblad 2024 nr. 156369 11 april 2024 2 


